

Łódź, 17 stycznia 2007 roku

Witold Skrzydlewski
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Pan Jerzy Kropiwnicki
Prezydent Miasta Łodzi

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie!

Uprzejmie proszę o udzielenie mi informacji na temat skuteczności działań Straży Miejskiej w Łodzi w zakresie egzekwowania zakazu nielegalnego handlu na ulicach miasta. W mojej ocenie Straż Miejska zupełnie nie radzi sobie z tym problemem. Świadczą o tym liczne stoiska osób handlujących w przejściach podziemnych, na chodnikach w pobliżu skrzyżowań, rozłożone na brudnych, kartonowych pudłach. Na tych niby stoiskach z kartonu można w zasadzie kupić wszystko, a różnorodności i wielości oferowanego w ten sposób asortymentu nie powstydziłby się niejeden działający profesjonalnie sklep. Z tego co wiem w poprzedniej kadencji Straż Miejska próbowała walczyć z tym procederem. Ale jak można się o tym przekonać na nieudolnych próbach się skończyło. Szefostwo Straży Miejskiej nie potrafiło uporać się z tym problemem, a co więcej, pozwoliło na jego eskalację. Dlatego teraz Łódź w miejscach, które powinny być naszą wizytówką, bardziej przypomina nieuporządkowany i brudny bazar, a nie miasto aspirujące do miana europejskiej i nowoczesnej aglomeracji.

Pytając Pana Prezydenta o ocenę skuteczności działań Straży Miejskiej chcę poruszyć jeszcze jedno zagadnienie. Proszę by odniósł się Pan też do celowości oddelegowania strażników miejskich do pilnowania Parku Ocalałych. Podczas jednej z Komisji Ładu Społeczno-Prawnego Rady Miejskiej pytałem Pana Komendanta Sławomira Seligę o to, czy nie tańszym rozwiązaniem byłoby zatrudnienie do ochrony Parku Agencji Ochrony. Stwierdził, że korzystanie z usług agencji ochrony byłoby o wiele tańsze i bardziej opłacalne dla budżetu miasta, a stałe dyżury strażników miejskich w Parku Ocalałych są realizacją polecenia jego zwierzchnika. Prosząc o porównanie kosztów ochrony Parku przez agencję ochroniarską i Straż Miejską, zaznaczam, że w żaden sposób nie podważam celowości ochrony Parku. Wprost przeciwnie uważam, że należy chronić to miejsce i zapobiegać ewentualnym dewastacjom i zniszczeniom, jednak uważam, że jeśli to możliwe, do osiągnięcia tego samego celu, należy wybierać tańsze rozwiązanie.

Z poważaniem

